(51) In documento Unionis Užhorodensis tertia conditio cleri Mukačoviensis ita sonabat: « Immunitatibus ecclesiasticis libere frui ». Cfr. NILLES N., *Symbolae...*, vol. II, p. 826; HODINKA A., *Okrn.*, p. 164; LACKO M., *Unio Užhorodensis*, p. 105. Item in epistola Seraphini S. Petre van: « Ut eadem immunitate ecclesiastica qua sacerdotes romano-catholici fruuntur et gaudent, gaudeamus ». Cfr. JÓRGA M., *Studii si documente*, vol. XII, pp. 283-284.

coporum vel ab his exmittendorum vicariorum suorum gremialium vel archidiaconorum conscientioso arbitrio, ubi et quantum hi necessarium pro ecclesiis, parochiis, coemeteriis, scholis iudicaverint, tantundem fundorum eximatur... » (52). Hoc decretum iam certe sufficiebat, ut clerus unitus eparchiae Mukacheviensis ad statum dignorem promoveri posset, tamen, proh dolor, ad plenam executionem praeattacti decreti sub episcopatu Josephi de Camillis tempus minus adaptum fuit. In Regno Hungariae, post deviationem turcarum, quidam domini terrestres tam magnis gaudebant potestatibus, ut Imperator solus eos propter inobedientiam vi plectere cunctabatur. Porro, tempore insurrectionis Francisci Rakoczi executio decreti Imperialis in oblivione relictia est, ita ut Bizancij eam iterum a novo Imperatore petere deberet.

Petitio Georgii G. Bizancij non fuit sine successu. Carolus VI, die 13 augusti 1720, diploma praedecessoris sui in favorem cleri praelibati emanatum benigne confirmavit, ac proinde iterum clerum hunc unius sortis et aequalitatis cum clero latino esse decrevit, necnon a conscriptione fundos paroeciales clementer exempt: « ...Hinc supplicatum extitit Majestati nostrae nomine et in persona antefati episcopi debita cum instantia humillime, quatenus eidem de condigno iuris conservationis, utpote ritus sui presbyterorum penes memoratum privilegium remedio benigne providere, et ne fundi ipsorum, in quibus parochias suas erectas haberent, conscribantur, verum in statu immunitatis relinquuntur, vobis benigne committere, et mandare dignaremur. Cuius Nos humillima supplicatione, regia benignitate nostra clementer exaudita, et admissa, siquidem aliunde etiam quemlibet fidelium nostrorum penes privilegia sibi a divis praedecessoribus nostris, utpote Hungariae regibus clementer concessa manuteneret, et contra quosvis potentiores defendere nostrae regiae incumberet authoritati: sed et benignum Diploma Leopoldianum, quod memorati graeci ritus presbyteros cum latini ritus sacerdotibus unius (sortis), et aequalitatis esse indicaret, per Maiestatem Nostram, qua eiusdem divi olim Genitoris nostri haereditariorum regnorum, et provinciarum successorem